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Akad. 
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bezeichnung

Befugnis 

Mt.

Bentragt 

Mt.
Kommentar

Klinikum am Gesundbrunnen Autschbach Frank Prof. Dr. 
volle Weiterbildungsbefugnis FA 

Pathologie
72

2 Jahre 

Basisweiterbildung und 4 

Jahre für das Gebiet 

Pathologie

Klinikum am Gesundbrunnen Hackenberg Reinhard Prof. Dr. 

FA Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Schwerpunkt gynäkologische 

Onkologie

Zusatzweiterbildung medikamentöse 

Tumortherapie

Spezielle Geburtshilfe und 

Perinatalmedizin (OÄ Fr. Dr. Akopova)

60

36

12

36

Am Klinikum am 

Plattenwald: Facharzt-

weiterbildung in 

Kooperation mit der 

Frauenklinik Am 

Gesundbrunnen (Prof. 

Hackenberg) 60 Monate 

Klinikum am Gesundbrunnen Hagmüller Egbert Prof. Dr.

Spezielle Viszeralchirurgie

Allgemeine Viszeralchirurgie

Kinderchirurgie
24

volle 

Weiterbildungsbefuggnis

über Ltd. Kinderchirurg Hr. 

Dr. Eble

Klinikum am Gesundbrunnen Hennersdorf Marcus Prof. Dr. 

Innere Medizin und Scherpunkt 

Kardiologie

Innere Medizin und Schwerpunkt 

Angiologie

Innere Medizin, Basisweiterbildung

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin

nach WBO 1995:

Innere Medizin

Spezielle internistische Intensivmedizin

Schwerpunkt Kardiologie und 

Angiologie

36

36

36

24

60

24

in Kombination mit der 

Rotation in die Med II oder 

Med III

OA Dr. Jens Maier 

(Angiologie)
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Klinikum am Gesundbrunnen Weickert Uwe Prof. Dr. 

WBO 1995 - 2003: 

Innere Medizin - Gebiet

Gastroenterologie - Schwerpunkt 

  

WBO 2006: 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin - 

Basisweiterbildung

 

Innere Medizin und SP Gastroenterologie - 

Facharztkompetenz

Diabetologie - Zusatzweiterbildung 

   

WBO2006/2009

Innere Medizin - Facharztkompetenz 

72

24

36

36

18

60

beinhaltet eine Rotation in 

die Med.Kliniken I und III

Klinikum am Gesundbrunnen Martens Uwe Prof. Dr. 

FA Innere Medizin

Innere Medizin und Allgemeinmedizin

Innere Medizin mit Schwerpunkt 

Hämatologie und Onkologie

Weiterbildung Palliativmedizin

60

36

36

12

Rotation mit Med I und II

Rotation mit Med I und II

Klinikum am Gesundbrunnen Hesse Lutz Prof. Dr. FA Augenheilkunde 60
Volle 

Weiterbildungsbefugnis
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Klinikum am Gesundbrunnen Linhart Wolfgang Prof. Dr.

FA Orthopäide/Unfallchirurgie

Zusatzweiterbildung Spezielle 

Unfallchirurgie

48

36

Zusammen mit der 

Weiterbildung 

Basischirurgie 24 Monate 

kann in der Klinik für 

Unfallchirurgie und 

Orthopädie die komplette 

Zeit bis zur Erlangung der 

Facharztbezeichnung 

Orthopädie und 

Unfallchirurgie absolviert 

werden (= volle 

Weiterbildungsberechtigu

ng).

Klinikum am Gesundbrunnen Lippert Burkard Prof. Dr. 

Weiterbildungsbefugnis:

HNO-Heilkunde

Allergologie

Plastische Operationen

Zusatzbezeichnungen:

Spezielle Kopf-Hals Chrirurgie

Allergologie

Medikamentöse Tumortherapie

Plastische Operationen

Palliativmedizin

Schlafmedizin

60

18

24

Klinikum am Gesundbrunnen Löffler Harald Prof. Dr. 

FA Dermatologie und Venerologie

ZB Allergologie

ZB Phlebologie

ZB Proktologie

60

18

12

6

Phlebologie: Dr. Krapf

Prokologie: Dr. Susic

Klinikum am Gesundbrunnen Pereira Philippe Prof. Dr. 

FA Radiologie

Neuroradiologie 

Nuklearmedizin Diagnostik und 

Therapie

60

18

60
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Klinikum am Gesundbrunnen Rassweiler Jens Prof. Dr. FA Urologie 60

Klinikum am Gesundbrunnen Ruef Peter PD Dr. 

FA Kinder- und Jugendmedizin

Neonatoligie

pädiatrische Intensivmedizin

Allergiologie

Pädiatrische Pneumologie (Hr. Dr. 

Geier)

Pädiatrische Kardiologie (Hr. Dr. Dill)

Pädiatrische 

Endokrinologie/Diabetologie (Fr. Dr. 

Ruland)

Neuropädiatrie (Hr. Dr. Wenzlen/Hr. 

Dr. Büttel)

Pädiatrische Onkologie (Hr. Dr. Full)

Psychosomatik (Fr. Dr. Stock)

60

36

24

18

36

12

24

36

18 

12

 - Kinderkardiologie nur 

Teilweiterbildung mit 12 

Monaten

- Psychosomatik sind es 

24 Monate anstatt 12 

Monate

Klinikum am Gesundbrunnen Weigt Henry Prof. Dr. 

FA Anästhesilogie

ZB spezielle anästhesiologische 

Intensivmedizin 

ZB Schmerztherapie

60

12

12

Klinikum am Gesundbrunnen Opherk Chirstian PD Dr.

FA Neurologie

12 48

für 4 Jahre beantragt. 

Aufgrund CA Wechsel 

Weiterbildungsbefugnis 

übernommen.

Klinikum am Plattenwald Dengler Thomas Prof. Dr. 

FA Innere Medizin/FA Allg.medizin 

(Common trunk)

Kardiologie

Angiologie

Intensivmedizin

36

36

36

24

in Kooperation mit Med II, 

Prof. Furkert bzw. Innere 

Abteilung Standort 

Möckmühl

Bereich Kardiologie durch 

OA Dr. Röhrig.
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Klinikum am Plattenwald Furkert Jürgen Dr. 

FA Innere Medizin (Common trunk)

ZB Diabetologie

Volle Weiterbildungsbefugnis für den 

Schwerpunkt Nephrologie sowie 

Gastroenterologie

36

18

36

In Kooperation mit Med. I 

am Klinikum am 

Plattenwald oder Innere 

am Standort Möckmühl

12 Monate sind in der 

Kardiologie zu absolvieren

Angebot Schwerpunkt 

Gastroenterlogie über OA 

für 18 Monate

Angebot 

Zusatzbezeichnung 

Naturheilverfahren über 

OÄ
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Klinikum am Plattenwald Haake Michael Prof. Dr. 

FA Orthopädie/Unfallchrirugie

Basisweiterbildung Chirurgie

ZB Spezielle orthopädische Chirurgie

ZB Röntgendiagnostik

48

24

36

18

LOA Licht: WB 

Berechtigung 

Spezielle Unfallchirurgie

30 Monate

Zusammen mit der 

Weiterbildung 

Basischirurgie 24 Monate 

kann in der Klinik für 

Orthopädie und 

Unfallchirurgie die 

komplette Zeit bis zur 

Erlangung der 

Facharztbezeichnung 

Orthopädie und 

Unfallchirurgie absolviert 

werden (= volle 

Weiterbildungsberechtigu

ng)

Klinikum am Plattenwald Altherrr Jürgen Dr. 

FA Anästhesiologie

ZB Schmerztherapie

ZB Intensivmedizin

Volle 

Weiterbildungsbefugnis im 

Rahmen des ZAINS 

(Leiter Prof. Weigt, 

Klinikum am 

Gesundbrunnen)

Klinikum am Plattenwald Karl Thomas Dr. med.

Basisweiterbildung common trunk

Gefäßchirurgie

Basischrirurgie

12

48

24

Klinikum am Plattenwald Tomczak Reinhard Prof. Dr.

volle Weiterbildungsbefugnis im 

Umfang von 60 Monaten auf dem 

Gebiet der Radiologie 

60

Krankenhaus Brackenheim Wagner Alexander Dr. med. ZB spezielle Schmerztherapie
12 stv. Chefarzt konservative 

Orthopädie
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Krankenhaus Brackenheim
Hagmüller

Linhart

Egbert

Burkard

Prof. Dr. 

Prof. Dr. 

Verweis auf Klinikum am 

Gesundbrunnen

Krankenhaus Brackenheim Sellinger Gottfried Dr. FA Geriatrie 18

Krankenhaus Brackenheim de Bernadinis Martin Dr. 

WBO 2006

Innere Medizin und Allgemeinmedizin - 

Basisweiterbildung

 

Gastroenterologie  

36

18

OA Freitag 

Weiterbildungsbefugnis 

Geriatrie für 18 Monate

Krankenhaus Möckmühl Schropp Burkhard Dr. 
FA Orthopädie

FA Unfallchirurgie

24

24

Krankenhaus Möckmühl Scharfenberg Wolfgang Dr. FA Anästhesie 24
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